Diário Oficial Eletrônico  n. 10.314 3 de novembro de 2020 Página 122

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” Nº 1.045, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Promover para a 1ª Classe o servidor da Carreira de Perito Oficial Forense, no cargo de Perito
Médico Legista da Polícia Civil, relacionado no quadro abaixo, com validade a partir de 1º de setembro de 2019:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
62244022 LIVIO VIANA DE OLIVEIRA LEITE Perito Médico Legista 2

Campo Grande, 29 de outubro de 2020.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.046, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Promover para a Classe Especial os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de
Perito Papiloscopista da Polícia Civil, relacionados no quadro abaixo, com validade a partir de 1º de setembro de
2019:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
97469022 ADEMAR ALVES FERREIRA JUNIOR Perito Papiloscopista 1
82854022 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS BRAGA Perito Papiloscopista 1
125763023 LIDIANE DE BRITO CURTO Perito Papiloscopista 1
113771022 LIENE PENITENTE DEBONI Perito Papiloscopista 1
50357022 LUIZ ANTONIO BENTO LEITE Perito Papiloscopista 1
121037022 MARA ROBERTA DE LIMA ARRUDA Perito Papiloscopista 1
67722022 MARLLON CARLOS CATELAN Perito Papiloscopista 1
96580022 NORMA VIEIRA VALERIO Perito Papiloscopista 1
110123022 ROSIMARI SILVA DA ROSA BUENO Perito Papiloscopista 1
96558022 VALDEIR ALVES GOMES Perito Papiloscopista 1

Campo Grande, 29 de outubro de 2020.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.047, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Promover para a 2ª Classe os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de Perito
Papiloscopista da Polícia Civil, relacionados no quadro abaixo, com validade a partir de 1º de setembro de 2019:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
94960023 ALESSANDRA AGUILERA MARCELO SA Perito Papiloscopista 3
432350021 ANA FLAVIA SPILKA Perito Papiloscopista 3
432351021 ANDRE GONÇALVES DE SIQUEIRA Perito Papiloscopista 3
432352021 ANGELO DE MORAES BERNARDES Perito Papiloscopista 3
423479022 BRAYNER AIME CRUZ ROCHA Perito Papiloscopista 3
432353021 CESAR ORTIZ RUIZ JUNIOR Perito Papiloscopista 3
122703022 DEBORA LIRA COLOMBELLI Perito Papiloscopista 3
30696024 ELAINA GOMES BORBA Perito Papiloscopista 3
432354021 IRANI APARECIDA MOREIRA RODRIGUES Perito Papiloscopista 3
432356021 IZABEL DOS SANTOS FRANCO Perito Papiloscopista 3
432357021 JULIANA CARDOSO DA SILVA Perito Papiloscopista 3
432358021 KHADYNE ALVES DE ALMEIDA GODOY Perito Papiloscopista 3

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.314 3 de novembro de 2020 Página 123

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

102436023 LIDYANE OLIVEIRA FERREIRA Perito Papiloscopista 3
46194022 MARCOS PAULO NASCIMENTO DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 3
432361021 MARIO MARCOS FRANK MONCADA Perito Papiloscopista 3
432362021 PATRICIA APARECIDA SOARES Perito Papiloscopista 3
432363021 RAFAELA LOPES GARCIA Perito Papiloscopista 3
432364021 RICARDO VIZARRO LEITE Perito Papiloscopista 3
432365021 SIMONE ANTUNES MULINA Perito Papiloscopista 3
392426021 VALDEBRANDO CLEBER DOS SANTOS Perito Papiloscopista 3

Campo Grande, 29 de outubro de 2020.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.048, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Promover para a 2ª Classe o servidor da Carreira de Agente de Polícia Científica, no cargo de
Agente de Polícia Científica da Polícia Civil, relacionado no quadro abaixo, com validade a partir de 1º de setembro
de 2019:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
92411023 DAVI PIERRE DA SILVA Agente de Polícia Científica 3

Campo Grande, 29 de outubro de 2020.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.051, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER, por merecimento, ao posto de Coronel QOPM, a Tenente Coronel QOPM NEIDY
NUNES BARBOSA CENTURIÃO, matrícula nº 97470021, com fulcro no art. 89, inciso XXVI, da Constituição
Estadual, combinado com o inciso VI do art. 47 da Lei Complementar nº 053, de 31 de agosto de 1990 (Estatuto
da PMMS); a alínea “c” do art. 10, o art. 18, caput, e com o art. 22 da Lei Estadual nº 61, de 7 de maio de 1980,
regulamentada pelo Decreto nº 10.768, de 9 de maio de 2002, com efeitos a partir de 5 de setembro de 2019,
Processo nº 31/302484/2019.

Campo Grande, 29 de outubro de 2020.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.052, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER, sub-judice, para a 1ª Classe, os servidores da Carreira de Delegado de Polícia, no cargo
de Delegado de Polícia Civil, em cumprimento provisório à decisão judicial proferida nos autos nº 0832829-
90.2020.8.12.0001 (Mandado de Segurança nº 0805424-79.2020.8.12.0001), relacionados no quadro abaixo,
com validade a partir de 1º de setembro de 2020:

Matrícula n° Nome Cargo Classe OBS
104162023 ALBERTO LUIZ CARNEIRO DA CUNHA DE

MIRANDA
Delegado de Polícia 2ª sub-judice

101082023 CAMILO KETTENHUBER CAVALHEIRO Delegado de Polícia 2ª sub-judice
10942023 EDSON LUIS RUIZ UBEDA Delegado de Polícia 2ª sub-judice
37818023 ELAINE CRISTINA ISHIKI BENICASA Delegado de Polícia 2ª sub-judice